EDITAL Nº 011/2021 - CFSD/DEP/PMRR

RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL - 4ª (QUARTA) ETAPA - DO CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGAS AO CARGO DE SOLDADO PM DE 2ª CLASSE DO QUADRO DE PRAÇAS

COMBATENTES DA POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA, DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO DE SUB JUDICE, POR

DECISÃO JUDICIAL.

Referência: EDITAL CONSOLIDADO N° 001/2018, CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018, de 1º de maio de 2018.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA, no uso das atribuições do seu cargo, conforme o Decreto

nº 1283-P, de 24 de setembro de 2020, e considerando o andamento do concurso público para provimento de vagas ao cargo de

Soldado PM de 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes da Polícia Militar de Roraima, nos termos do edital em referência.

CONSIDERANDO Edital nº 004/2020/DEP/PMRR, de 05 de novembro de 2020 (SEI nº 0888753), referente à Convocação para a

4ª (quarta) Etapa (Investigação Social) dos candidatos aprovados, classificados e recomendados até a 3ª (terceira) etapa do Concurso

Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares da Polícia

Militar de Roraima.

CONSIDERANDO a Ata Preliminar da Investigação Social e Funcional nº 001/2021, de 18 de fevereiro de 2021 (SEI nº 1432018),

dos candidatos aprovados, classificados e recomendados até a 3ª (terceira) etapa do Concurso Público para provimento de vagas ao

Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares QPC PM.

CONSIDERANDO o Edital nº 005/2021 - CFSD/DEP/PMRR, de 18 de fevereiro de 2021 (SEI nº 1431421), que divulga

o Resultado Preliminar da Investigação Social - 4ª (quarta) etapa do Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado

PM de 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares da Polícia Militar de Roraima.

CONSIDERANDO o Edital nº 007/2021 - CFSD/DEP/PMRR, de 03 de março de 2021 (SEI nº 1508226), que divulga o Resultado

Final da Investigação Social, 4ª (quarta) etapa do Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM de 2ª Classe

do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares da Polícia Militar de Roraima.

CONSIDERANDO a Decisão Judicial (SEI nº 1742016), da lavra do Juiz Substituto EDUARDO ÁLVARES DE CARVALHO, em

favor do candidato GABRIEL PEIXOTO CORDEIRO, proferida nos autos do Processo nº 0808162-70.2021.8.23.0010.

CONSIDERANDO o Decisão Judicial (SEI nº 1759417), da lavra do Juiz Substituto EDUARDO ÁLVARES DE CARVALHO, em

favor do candidato KERYSON BRENDO MATOS DE ARAÚJO, proferida nos autos do Processo nº 0806668-73.2021.8.23.0010.

CONSIDERANDO a Decisão Liminar (SEI nº 1606969), da lavra da Desembargadora ELAINE BIANCHI, em favor do

candidato CLAUDEMIR SILVA MONTEIRO, proferida no Processo nº 9000687-70.2021.8.23.0000.

CONSIDERANDO a Decisão Judicial (SEI nº 1434680), da lavra da Desembargadora Tânia Vasconcelos, em favor do candidato

LUCAS GOMES COSTA, oriunda do Mandado de Segurança nº 9000185-34.2021.8.23.0000.

CONSIDERANDO a Decisão Liminar (SEI nº 1606606), da lavra do Desembargador MOZARILDO CAVALCANTI, em favor do

candidato THOMAZ DA SILVA LOMAS, proferida no Processo nº 9000657-35.2021.8.23.0000.

CONSIDERANDO a Ata Preliminar da Investigação Social e Funcional nº 002/2021, de 21 de junho de 2021 (SEI nº 2241837), dos

candidatos sub judice, aprovados, classificados e recomendados até a 3ª (terceira) etapa do Concurso Público para provimento de

vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares da Polícia Militar de

Roraima, TORNA PÚBLICO o presente Edital, conforme disposições a seguir.

1. INCLUSÃO DOS CANDIDATOS, abaixo relacionados, na condição de sub judice,  no EDITAL Nº 005/2021 -

CFSD/DEP/PMRR, que dispõe sobre o RESULTADO PRELIMINAR, referente à Investigação Social - 4ª (quarta) etapa do

Concurso Público para provimento de vagas ao cargo de Soldado PM de 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais

Militares da Polícia Militar de Roraima, obedecendo a ordem de classificação disposta no Edital 004/2020/DEP/PMRR, de 05 de

novembro de 2020 (SEI nº 0888753), que trata de Convocação de candidatos para a 4ª etapa (Investigação Social), até o julgamento

final do remédio constitucional dos Processos em lide.

EDITAL Nº 005/2021 - CFSD/DEP/PMRR

RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL - 4ª (QUARTA) ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS AO CARGO DE SOLDADO PM DE 2ª CLASSE DO QUADRO DE PRAÇAS

COMBATENTES POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA.

(...)

Candidatos RECOMENDADOS:

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1021915&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=e7aea8cefa80936d5565934f74505d759962668cba1c7f7dd9cf378aa86a133e
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1634097&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=5c1b8f039420a3eb42a18aaafb790091d8b56d9f01715e5252e09b3ccf65fc2d
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1633437&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=7bda0b48f86ace98d8ce458691f171fd8060cfe04c4bb1765248cadd9a7d2cfc
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1720430&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=853affd6e6e369c05327a25edbb31ca2f3b3f8cd63f3d4b2db7447d622ddf987
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1983641&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=5484858e3d5b65af8bb4ade2c4e6140c4a22dbe32b908cbf850e0bdcca09f7dd
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2003024&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=e5a3a179def9409daf1415032b06701f6758aee0d6fb627a920bc60c127348f8
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1832534&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=60e83b3295527222f4bea340bbc9b757d26a5a0553a78c8b7aceed6449c376ce
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1637117&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=1564b7ce8e74ee15f6828e44884af3dec12d4ea2beeb2fd98af4d38fa3a1bfd8
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1832127&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=058026f5201636d79d7d6e59e9b803419c8e24b37f093a77d0012acaabce40df
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2540763&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=76a2d3f97eb06bb0b2e0361c12143fd1ae77f7701bf82be47c94deaeda65b6c7
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1021915&id_procedimento_atual=1625225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002460&infra_hash=e7aea8cefa80936d5565934f74505d759962668cba1c7f7dd9cf378aa86a133e

(...)

ORD..
INSCRI

ÇÃO
CANDIDATO (A) CPF

RESUL

TADO

SIT

UA

ÇÃ

O

131.
7015604

333

GABRIEL PEIXOTO

CORDEIRO

033.63

1.292-

03

RECOM

ENDAD

O

SUB

JUD

ICE

(...)

ORD INSCRI

ÇÃO

CANDIDATO

(A)

CPF RESULT

ADO

SITU

AÇÃO

413. 701562

1552

KERYSON

BRENDO

MATOS DE

ARAÚJO

045.02

8.982-

60

RECOME

NDADO

SUB

JUDIC

E

(...)

ORD.
INSCRI

ÇÃO
CANDIDATO (A) CPF

RESULTA

DO

SIT

UA

ÇÃ

O

520.
7015600

461

THOMAZ DA

SILVA LOMAS

965.25

6.062-

68

RECOMEN

DADO

SUB

JUD

ICE

 (...)

ORD.
INSCRI

ÇÃO

CANDIDAT

O (A)
CPF

RESUL

TADO

SITUA

ÇÃO

568.
7015627

261

LUCAS

GOMES

COSTA

005.292.912-

40

RECOM

ENDAD

O

SUB

JUDICE

(...)

ORD.
INSCRI

ÇÃO

CANDIDAT

O (A)
CPF

RESUL

TADO

SITUA

ÇÃO

708.
7015629

576

CLAUDEMI

R SILVA

MONTEIRO

954.34

2.082-

34

RECOM

ENDAD

O

SUB

JUDICE

(...)

2. Os candidatos poderão INTERPOR RECURSOS no período de 24/06/2021 a 28/06/2021, pela Internet por meio do endereço

eletrônico https://cpc.uerr.edu.br/ no menu Concursos - Área do Concurso da PM, onde as informações necessárias para subsidiar os

recursos encontram-se junto à sua área de acompanhamento individual do Certame.

3. A Polícia Militar de Roraima não se responsabiliza pelo não recebimento de recursos via Internet por motivos de ordem técnica

dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como outros fatores de ordem técnica

que impossibilitem a transferência de dados, cabendo ao candidato acompanhar e verificar eventuais falhas e buscar resolvê-las dentro

de prazo cabível.

4. Os candidatos deverão acompanhar as demais publicações referente ao Certame por meio do site da Universidade Estadual de

Roraima - UERR, no endereço eletrônico https://cpc.uerr.edu.br/?page_id=7.

Quartel do Comando Geral da Polícia Militar de Roraima, 23 de junho de 2021.

(Assinado eletronicamente)

FRANCISCO XAVIER MEDEIROS DE CASTRO – CORONEL QOC PM

Comandante Geral da Polícia Militar de Roraima

https://cpc.uerr.edu.br/
https://cpc.uerr.edu.br/?page_id=7

(Assinado eletronicamente)

FRANCISCO ZELITO PONCIANO DE ALMEIDA – MAJOR QOC PM

Diretor de Ensino e Pesquisa da PMRR